
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 02 de agosto de 2021 Edição Nº: 3556 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 02.07.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICO ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DE ANÁLISES, LAUDOS TÉCNICOS E PARECERES, VISANDO 

A RECUPERAÇÃO ADMINISTRATIVA DE CRÉDITOS FINANCEIROS E/OU 

TRIBUTÁRIOS EM FACE DAS CONCESSIONÁRIAS DE DISTRIBUIÇÃO DE 

ENERGIA, DAS CONCESSIONÁRIAS DE TELECOMUNICAÇÕES (EMPRESAS 

RESPONSÁVEIS PELAS ESTAÇÕES DE RÁDIO-BASE - ERB´S (ANTENAS)), E 

DAS EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NO SETOR ELÉTRICO 

(SERVIÇOS COMERCIAIS, MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE REDES DE 

TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, MANUTENÇÃO E 

CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÕES ETC.), JUNTO AO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 295.990,89 

(Duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e noventa reais e oitenta e nove centavos). 

VIGENCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses. CONTRATADO: INOVVE 

SERVICOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Maria Felipe Dias ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 02 de agosto de 2021. 

Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e 

Urbanismo  

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 126/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

CURRAL VELHO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 02/08/2021 a 02/08/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 02 de agosto de 2021. Domingos 

Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 127/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: TIRAR LEITUAR NO SITIO AMADEU E CAFÊ DOS OVOS MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE CE. RESOLVE DESIGNAR DANIEL DE SOUSA BANDEIRA, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 03 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 84,00 (Oitenta e quatro reais.) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 02/08/2021 a  

04/08/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 02 de Agosto de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 128/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

LEANDRO GOMES DE LIMA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o 

pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 

28,00 (Vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

02/08/2021 a 02/08/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 02 de Agosto de 2021. Domingos Henrique 

Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 
***  ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 01.07.02/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIADA EM LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA E EQUIPAMENTOS, 

DESTINADOS A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE 

E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.01.04.122.0002.2.046 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 VALOR GLOBAL: R$ 284.926,66 

(Duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis 

centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses. CONTRATADO: J S A 

GOES SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI ASSINA PELA CONTRATADA: 

Vandeberg José de Almeida Goes ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima 

Nunes Jaguaribe/CE, 02 de agosto de 2021. Charles de Lima Nunes - Secretário 

Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 

***  ***   *** 
 


